
Contacto

Correo Electrónico administrativa@fasad.org

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances, 8 bajo
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV.01/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2022
a las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Asturiana de Atención y Protección a Personas con Discapacidades y o Dependencias (FASAD) M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fasad.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmzYoBtOlnYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención y vigilancia de las necesidades sanitarias de los/as
usuarios/as de las Unidades de Convivencia del Centro de Adultos La Arboleya

Valor estimado del contrato 59.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.680 EUR.

Clasificación CPV
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2022 durante 9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances nº 8 bajo
(33011) Oviedo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.fasad.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmzYoBtOlnYSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56b9263d-ac07-4fc0-a4e6-5e532afbc495


Lugar

Sede de la Fundación

Dirección Postal

Ramon Prieto Bances nº 8 bajo
(33011) Oviedo España

UNICO SOBRE

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2022 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura del único sobre:
documentación administrativa y oferta económica

Precio de la oferta más baja 32 EUR.
Precio de la oferta más alta 32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

CENTROS DE DIA AVILES S.L
Identificador empresa B74126988
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32 EUR.

Motivación

Motivación La empresa cumple los principios de eficacia y eficiencia que la Ley establece para la contratación de las
Entidades del Sector Público.
La oferta se refleja: 32€/hora exento de IVA días laborables y 47€/hora exento de IVA días festivos.
Fecha del Acuerdo 18/04/2022
Plazo de Formalización Del 25/04/2022 al 29/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYG%2FLP7uPBxvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/03/2022
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2022/03/22/2022-01786.pdf

ID 0000008500678 |  2022-660669 | lun, 18 abr 2022 10:13:21:545 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10394804618613410336081402546455777843 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYG%2FLP7uPBxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://sede.asturias.es/bopa/2022/03/22/2022-01786.pdf

